МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«Средняя общеобразовательная школа» п. Каджером

П Р И К А З

от « 20 » апреля 2019 г. № ^ ^ _______(2)

О проведении первоочередных мероприятий
по созданию центра образования цифрового
и гуманитарного профилей «Точка роста» на
базе МОУ «СОШ» п. Каджером

В соответствии с:
- распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 01.03.2019

№ Р-23 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию мест для
реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ
цифрового, естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей в
образовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых
городах, и дистанционных программ обучения определенных категорий
обучающихся, в том числе на базе сетевого взаимодействия»;

- распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 15.04.2019
№ Р-46 «О внесении изменений в распоряжение Министерства просвещения
Российской Федерации от 01.03.2019 № Р-23 »

- распоряжением Правительства Республики Коми от 29.10.2018 N 453-р "Об
утверждении Концепции создания и функционирования центров образования
цифрового и гуманитарного профилей, способствующих формированию
компетенций и навыков у детей, в Республике Коми на период 2019 - 2024 годов и
Комплекса мер по созданию и функционированию центров образования цифрового
и гуманитарного профилей, способствующих формированию компетенций и
навыков у детей, в Республике Коми на период 2019 - 2024 годов";

- постановлением Правительства Республики Коми от 8 апреля 2019 г. № 181 «О
распределении субсидий из республиканского бюджета Республики Коми
бюджетам муниципальных образований на укрепление материально-технической
базы и создание безопасных условий в организациях в сфере образования в
Республике Коми на 2019 год»

- приказом Управления образования Муниципального района «Печора» от
28.03.2019 года № 295(2) «Об организации работы по созданию Центра
образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» и возложении
ответственности »

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных организационных
мероприятий по созданию на базе МОУ «СОШ» п. Каджером Центра образования
цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» (далее -  Центр) в составе:

Рассохиной Е.В. -  заместитель директора по УВР;
Спиридонова С.Ю. -  учитель ОБЖ;
Чики А.И. -  учитель информатики и ИКТ;
Лятиевой О.Н. -  учитель математики;
Чиркуновой Е.Н. -  педагог дополнительного образования;
Чеботарева А.Г. -  учитель технологии;

2. Назначить руководителем рабочей группы Лятиеву Оксану Николаевну, учителя
математики

3. Разработать рабочей группе:
3.1 Положение о деятельности Центра образования цифрового и гуманитарного профилей
«Точка роста»;
3.2 План мероприятий (дорожная карта) по созданию и функционированию Центра
образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» на базе МОУ «СОШ»
п. Каджером;
3.3 Порядок решения вопросов материально-технического и имущественного характера
Центра;
3.4 Функции Центра по обеспечению реализации основных и дополнительных
общеобразовательных программ цифрового, естественно-научного, технического и
гуманитарного профилей на территории МР «Печора» Республики Коми в рамках
федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование»;
3.5 План учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий в Центре.
4. Педагогам, реализующим программы основного и среднего общего образования по
учебным дисциплинам «Технология», «Информатика», «Основы безопасности
жизнедеятельности», педагогу дополнительного образования:

- зарегистрироваться на образовательной платформе ФГАУ «Фонд новых форм
развития образования» по ссылке https://np-education.ru/ в период с 10 по 13 апреля
2019 г.;
начать дистанционное обучение с 15 апреля 2019 по программе повышения
квалификации педагогического состава Центра.

5. Начать работу по созданию Центра, а именно:
5.1 Выбрать два помещения, площадью не менее 50 квадратных метров, для ремонта в

соответствии с дизайн-проектом и проектом зонирования кабинетов, с
методическими рекомендациями, брендбуком по оформлению и фирменному
стилю;

5.2 Провести ремонт в соответствии с дизайн-проектом и проектом зонирования
кабинетов, с методическими рекомендациями, брендбуком по оформлению и
фирменному стилю;

5.3 Заказать жалюзи в кабинеты Центра в соответствии с утвержденной цветовой
гаммой;

5.4 Приобрести надписи, логотипы Центра в соответствии с брендбуком по
оформлению и фирменному стилю;

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

https://np-education.ru/